Foram presentes os balancetes dos fundos da tesouraria da Câmara Municipal e dos 
Serviços Municipalizados do dia vinte e nove de Dezembro último, tendo a Câmara verificado e 
aprovado os saldos de, respectivamente: 
 Câmara Municipal (de operações orçamentais): 147 751 770$00 (cento e quarenta e sete 
milhões setecentos e cinquenta e um mil setecentos e setenta escudos). 
 Câmara Municipal (de operações de tesouraria): 34 250 255$50 (trinta e quatro milhões 
duzentos e cinquenta mil duzentos e cinquenta e cinco escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de operações orçamentais): 63 974 784$50 sessenta e três 
milhões novecentos e setenta e quatro mil setecentos e oitenta e quatro escudos e cinquenta 
centavos). 
 Serviços Municipalizados (de receita consignada): 36 232 865$50 (trinta e seis milhões 
duzentos e trinta e dois mil oitocentos e sessenta e cinco escudos e cinquenta centavos). 

DESPACHOS PROFERIDOS AO ABRIGO DE DELIBERAÇÕES DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS: 

O Senhor Presidente deu conhecimento à Câmara dos despachos proferidos na última 
semana ao abrigo de deliberações de delegação de competências e abrangidas pelo disposto no

[...]

EMPREITADAS 

Autos de medição: 

A Câmara deliberou aprovar o seguinte auto de medição, respeitante à obra a seguir 
indicada, e autorizar o respectivo pagamento: 

Remodelação do Mercado Municipal de Peniche: Auto de medição n.º 1, no valor de 3 960 056$00 
(três milhões novecentos e sessenta mil cinquenta e seis escudos), com IVA incluído, à Firma 
Fialho & Paulo, Lda.. (P.º 410-B/DOM) 

SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO: 

* Na sequência da deliberação de 4.12.2000, foi presente uma informação dos serviços de 
fiscalização relativamente a um pedido de informação, apresentado em nome de Isidro

[...]

Foram presentes os balancetes dos fundos da tesouraria da Câmara Municipal e dos 
Serviços Municipalizados do dia dezanove de Janeiro corrente, tendo a Câmara verificado e 
aprovado os saldos de, respectivamente: 
 Câmara Municipal (de operações orçamentais): 116 868 591$00 (cento e dezasseis 
milhões oitocentos e sessenta e oito mil quinhentos e noventa e um escudos). 
 Câmara Municipal (de operações de tesouraria): 17 289 119$50 (dezassete milhões 
duzentos e oitenta e nove mil cento e dezanove escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de operações orçamentais): 46 165 078$50 (quarenta e seis 
milhões cento e sessenta e cinco mil setenta e oito escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de receita consignada): 39 710 633$50 (trinta e nove milhões 
setecentos e dez mil seiscentos e trinta e três escudos e cinquenta centavos). 

DESPACHOS PROFERIDOS AO ABRIGO DE DELIBERAÇÕES DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS: 

O Senhor Presidente deu conhecimento à Câmara dos despachos proferidos na última 
semana ao abrigo de deliberações de delegação de competências e abrangidas pelo disposto no

[...]

Foram presentes os balancetes dos fundos da tesouraria da Câmara Municipal e dos 
Serviços Municipalizados do dia vinte e seis de Janeiro corrente, tendo a Câmara verificado e 
aprovado os saldos de, respectivamente: 
 Câmara Municipal (de operações orçamentais): 67 374 344$00 (sessenta e sete milhões 
trezentos e setenta e quatro mil trezentos e quarenta e quatro escudos). 
 Câmara Municipal (de operações de tesouraria): 27 912 456$50 (vinte sete milhões 
novecentos e doze mil quatrocentos e cinquenta e seis escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de operações orçamentais):40 359 208$50 (quarenta milhões 
trezentos e cinquenta e nove mil duzentos e oito escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de receita consignada): 39 930 842$50 (trinta e nove milhões 
novecentos e trinta mil oitocentos e quarenta e dois escudos e cinquenta centavos). 

DESPACHOS PROFERIDOS AO ABRIGO DE DELIBERAÇÕES DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS: 

O Senhor Presidente deu conhecimento à Câmara dos despachos proferidos na última 
semana ao abrigo de deliberações de delegação de competências e abrangidas pelo disposto no